
             
        
 

 C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                 SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 297 Registro Determinazioni in data 26.11.2003 
 

 
 

OGGETTO: Progetto “Costruiamo una rete” Iniziative in favore della 

popolazione giovanile” 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1 



 

     IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del Comune di 

Molfetta in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di G.C. n. 342 in data 21.12.2001 si approvava il progetto 

“Costruiamo una Rete”, che si pone come obiettivo primario l’attivazione di 

una serie di iniziative ed interventi per prevenire il disagio giovanile; 

- nei primi due anni di operatività si sono costituiti gruppi di lavoro di rete nei quali 

interagiscono più categorie di soggetti collettivi pubblici e del privato sociale; 

- i gruppi di lavoro di rete producono relazioni significative, all’interno del 

contesto sociale in cui i giovani vivono, relazioni che sostengono in maniera 

positiva i processi di crescita e di acquisizione di autonomia di minori, 

adolescenti e giovani; 

- il proseguimento di queste finalità richiede che vengano messe in atto una 

serie di iniziative concrete e visibili che abbiano come principali fruitori i 

giovani di Molfetta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Ritenuto utile e qualificante proseguire nell’organizzazione delle attività previste dal 

Progetto “Costruiamo una rete”; 

Ritenuto, altresì, di poter prevedere, a breve, la realizzazione di altre attività rivolte 

ai minori e giovani progettate ed implementate da sottogruppi obiettivo eterogenei che 

si sono formati all’interno del gruppo lavoro di rete o direttamente progettate e gestite 

da giovani; 

Ritenuto di dover prenotare, per la realizzazione delle iniziative in favore della 

popolazione giovanile, la somma di € 4.617,00; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

Visto il T.U.EE.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

     DETERMINA 

 1. Approvare la programmazione di massima relativa alle attività in favore della 

popolazione giovanile che consisterà in manifestazioni con e per i giovani, direttamente 

progettate dai gruppi di lavoro di rete che partecipano al progetto “Costruiamo una 

rete”. 

 2 



 2. Destinare per tale finalità la somma complessiva di € 4.617,00, con 

imputazione della spesa al Cap. 30120 “Interventi per la politiche giovanili” del Bilancio 

2003. 

 3. Dare atto che l’impegno di spesa, la gestione e l’organizzazione delle singole 

iniziative in favore della popolazione giovanile verrà definitivo con successive 

Determinazioni Dirigenziali. 

 4.  Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Angela Pappagallo, 

Assistente Sociale in servizio presso il Settore Socialità.  

 6.Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Direttore Generale ed al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ab 

 3 
 



  

COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

                                  PARERE 
 

                       Art. 49 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della somma complessiva di € 4.617,00 al Cap. n. 30120 “Interventi per le 

politiche giovanili”  Imp. n. 6301 del Bilancio 2003. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 04.12.2003 
 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                 f.to Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4 



 5 

 
Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 

(Gaetano Caputi) 
 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 09.12.2003 AL  24.12.2003 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


